
S110/2016/0052/OKS
MC PRAHA 2

MC02P004IAED

DAROVACÍ SMLOUVA

Městská část Praha 2
sídlem: nám. Míru 20, 120 39 Praha 2 
IČO: 000 63 461 
DIČ: CZ00063461
zastoupená: Ing. Jaroslavem Šolcem, členem rady 
bankovní spojení: č.ú. 2000758339/0800, VS: 6085016002

(dále také jen „dárce"')

a

Národní dům-Knlturní dům železničářů, s.r.o.
sídlem: nám. Míru 9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČO: 45789053
zastoupená: Ing. Milanem Hájkem na základě plné moci 
bankovní spojení: č.ú. 3028359/0800, Česká spořitelna a.s.

(dále také jen „obdarovaný")

uzavřeli níže uvedeného dne tuto darovací smlouvu:

č. 53/2016/OKSVV

I.
/I/ Dárce se touto smlouvou zavazuje, že obdarovanému bezplatně a bezhotovostně 

převede finanční částku ve výši 100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) jako dar
na uspořádání 24. ročníku taneční soutěže - Vánoční cena Memoriál Jana Nekoly
konaného dne 18. 12. 2016 (dále také jen „dar" a „taneční soutěž").

121 Obdarovaný tento dar přijímá.

/3/ Dárce poskytuje dar obdarovanému jako spoluúčast na nákladech spojených 
s uspořádáním taneční soutěže.

II.
/!/ Částku uvedenou v čl. I odst. 1 této smlouvy dárce převede na účet obdarovaného 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Povinnost 
převést částku je splněna v okamžiku odepsání této částky z účtu dárce.

MC02P004IAED



/2/ Pro platbu podle odst. 1 použije dárce variabilní symbol uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

73/ Obdarovaný se dále zavazuje uvádět v propagačních materiálech a také na místě 
konaní taneční soutěže logo městské části Praha 2 a informaci, že taneční soutěž byla 
realizována s finanční podporou městské části Praha 2.

III.
71/ Dar, jehož poskytnutí je předmětem této smlouvy, představuje podporu malého 

rozsahu ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů, a je poskytován na základě Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013).

72/ V případě rozdělení příjemce podpory (obdarovaného) na dva či více samostatných 
podniků v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory (obdarovaný) 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele (dárce) a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 
minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce podpory (obdarovaný) vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory (daru).

IV.
71/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisy obou smluvních stran.

72/ Na práva a povinnosti výslovně neupravená v této smlouvě se přiměřeně použijí 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

73/ Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží dárce 
a obdarovaný.

74/ Tato smlouva může být měněna toliko písemně, a to postupně číslovanými dodatky.

75/ Dárce prohlašuje, že z jeho strany je osobou odpovědnou za plnění této smlouvy 
Mgr. Ilona Chalupská (vedoucí odboru Kancelář starostky a vnějších vztahů, tel.: 236 044 
282, e-mail: ilona.chalupska@praha2.cz)

76/ Obdarovaný prohlašuje, že z jeho strany je osobou odpovědnou za plnění této 
smlouvy Ing. Milan Hájek (tel.:602 651 466, e-mail m.hajek@nardum.cz )

77/ Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších



předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost poskytnout informace 
o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření.

/8/ Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že pro vzájemnou písemnou komunikaci 
budou používat poštovní adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Každá zásilka odeslaná 
druhou stranou smlouvy na uvedenou adresu se pokládá dle výslovné dohody smluvních stran 
za doručenou i dnem, kdy se od držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená či 
nedoručitelná.

191 O případné změně zasílací adresy je každá smluvní strana povinna druhou stranu 
písemně vyrozumět, a to tak, aby k této změně nedošlo dříve, než bude oznámení doručeno. 
V opačném případě se pokládají písemnosti za doručené i v případě, byly-li odeslány na 
adresu, jejíž změna nebyla včas oznámena.

/10/ Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - Čestné prohlášení žadatele o 
podporu v režimu de minimis.

/II/ Obě smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, že mu rozumí, že 
smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne

Obdarovaný

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního 

úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona ě. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

Zveřejněno: od do
Schváleno odsouhlaseno usnesením ZMC RM€ 
ě. 198 ze dne 19. 9.2016

vedoucí odboru Kancel 
Mgr. Ilona Chalupská

nehodící se škrtněte



Příloha č. 1 smlouvy
v

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Název žadatele Národní dům-Kulturní dům železničářů, s.r.o.

Sídlo žadatele nám. Míru 9,120 00 Praha 2 - Vinohrady

IČO žadatele 45789053

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

[XI kalendářní rok.
I I hospodářský rok (začátek................................ , konec............................... ).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního 
roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, 
která byla použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

2. Podniky1 2 propojené s žadatelem o podporu_________________________________

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 
mezi sebou mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách 
tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů.___________________________________________

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis.



Žadatel prohlašuje, že

1X1 není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
□ je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum
narození

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

1X1 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
X vznikl snoiením (fůzí splynutím3) níže uvedených podniků:

1 1 nabytím (fůzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo
--------w

IC

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

: ] jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
I 1 nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

IX nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5 *) podniku.
1 | vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo
--- ^
IC

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
b Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).



Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:
Datum
poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

10. 3. 2014 městská část Praha 2 200.000,-
16. 9. 2014 městská část Praha 2 100.000,-
25. 3. 2015 městská část Praha 2 200.000,-
6.10. 2015 městská část Praha 2 100.000,-
23. 3. 2016 městská část Praha 2 200.000,-

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

j | jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
I I nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 
podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci7 a zpracovateli8, kterým je 
městská část Praha 2, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň šije žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

Datum a místo podpisu Ttiřdfr z?-? WS

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

Razítko (pokud je 
součástí podpisu žadatele)

7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.



ft
__t


